[image: ]
Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»
Администрация Савдянского сельского поселения

Постановление

№ 33

12.04.2024                                                                                                           х.Савдя

Об отчете об исполнении бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района  за 1 квартал 2024  года

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 52 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Положения о бюджетном процессе в Савдянском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Савдянского сельского поселения от 12.09.2007 № 70 «Об утверждении Положения                     «О бюджетном процессе  в Савдянском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме    9 733,5  тыс. рублей, по расходам в сумме 2488.5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района) в сумме – 7 244,9  тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Савдянского  сельского поселения  Заветинского района за 1 квартал 2024 года является  сектор экономики и финансов Администрации Савдянского сельского поселения.
[bookmark: _Hlk188432022]2. В целях информирования населения сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района за 1 квартал 2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района за 1 квартал 2024 года в  Собрание  депутатов Савдянского сельского поселения.
4.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста сектора экономики и финансов Администрации Савдянского сельского поселения  Е.Е.Попову.

Глава Администрации
Савдянского
сельского поселения                                                               Д.П.Громенко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации Савдянского сельского
поселения                                                                                                                                                                                                             от 12.04.2024  № 33
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения  бюджета Савдянского  сельского поселения Заветинского района  за 1 квартал 2024 года

Исполнение  бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района за девять месяцев 2024 года составило по доходам в сумме  9733,5 тыс. рублей, или 22.9  процента к  годовому плану и по расходам  в сумме 2488.5 тыс. рублей, или 5,86 процента. Профицит по итогам 1 квартала 2024 года составил 7 244,9  тыс. рублей.  Поступление доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшились на 1 153,5 тыс. рублей, а расходы уменьшились на       2 656,4  тыс. рублей.
Показатели бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района исполнены в сумме 8249,1 тыс. рублей или 124,9 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 84,5 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: сельскохозяйственный налог – 8146,3 тыс. рублей или 152,4 процента, доходы от использования имущества – 55,0 тыс. рублей или 9,58 процента, земельный налог – 46,7 тыс. рублей или 10,5 процента.
Основные направления расходов  бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района:
- расходы на общегосударственные вопросы – 1661,9 тыс. рублей;
- обеспечение деятельности учреждений культуры – 638,6  тыс. рублей;
          - расходы по благоустройству – 107,1 тыс. рублей.
В целях выравнивания бюджетной обеспеченности поселения из бюджета области получена дотация  в объеме 1484,3 тыс. рублей.
В целях сбалансированности бюджетов получена дотация  в объеме 92,4 тыс. рублей.
Из областного бюджета получена субвенция на осуществление первичного воинского учета в сумме 25,4 тыс. рублей.
Из федерального  бюджета получены прочие межбюджетные трансферта на реализацию проекта современной городской среды бюджетирования в сумме 5269,9 тыс. рублей.
Основными доходными источниками бюджета поселения являются безвозмездные поступления из бюджетов других уровней, их объем составил 1484,3 тыс. рублей или 15,2 процента всех поступлений.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения.

Ведущий специалист  по общим вопросам                                    Д.А.Литвинова

	[bookmark: RANGE!A1:C157]Приложение

	к сведениям о ходе исполнения

	бюджета  Савдянского сельского поселения Заветинского района

	за 1 квартал 2024 года

ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района
за 1 квартал 2024 года

   (тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	Налоговые и неналоговые доходы
	6599,5
	8249,1

	Налоги на прибыль, доходы
	666,4
	46,3

	Налог на доходы физических лиц
	666,4
	46,3

	Налоги на совокупный доход
	5342,8
	8146,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	5342,8
	8146,3

	Налоги на имущество
	574,0
	55,0

	Налог на имущество физических лиц
	130,0
	8,3

	Земельный налог
	444,0
	46,6

	Государственная пошлина
	4,3
	0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4,3
	0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	12,0
	1,5

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых  актов
	12,0
	1,5

	Безвозмездные поступления
	35850,9
	1484,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	35850,9
	1484,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5464,9
	1366,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	153,7
	25,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	153,7
	25,4

	Иные межбюджетные трансферты
	29862,5
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	29862,5
	0

	Итого доходов
	42450,4
	9733,4

	Расходы
	-
	-

	Общегосударственные вопросы
	7906,5
	1661,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7471,9
	1598,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	40,8
	40,8

	Резервные фонды
	50,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	384,6
	23,0

	Национальная оборона
	153,7
	25,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	153,7
	25,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	93,4
	3,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	93,4
	3,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	31403,7
	107,1

	Благоустройство
	31403,7
	107,1

	Образование
	10,0
	0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	10,0
	0

	Культура, кинематография
	3568,1
	638,6

	Культура
	3568,1
	638,6

	Социальная политика
	197,0
	52,1

	Пенсионное обеспечение
	197,0
	52,1

	Физическая культура и спорт
	10,0
	0

	Массовый спорт
	10,0
	0

	Итого расходов
	43342,4
	2488,5

	Дефицит (-), профицит (+)
	-891,9
	7244,9

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	-891,9
	7244,9

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-891,9
	7244,9

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-42450,4
	-9740,3

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-42450,4
	-9740,3

	Увеличение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	-42450,4
	-9740,3

	Увеличение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	-42450,4
	-9740,3

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	43342,4
	2454,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	43342,4
	2454,5

	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	43342,4
	2454,5

	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов
	43342,4
	2454,5

	Всего источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	-891,9
	7244,9

image1.png

      Российская Федерация   Ростовская область   Заветинский район   муниципальное образование « Савдянское   сельское поселение»   Администрация  Савдянского   сельского поселения       Постановление     №  33     1 2 . 04 .202 4                                                                                                             х . Савдя     Об отчете об исполнении бюджета  Савдянского   сельского поселения  Заветинского района  за  1 квартал   202 4    года       В соответствии со статьей 264 2   Бюджетного кодекса Российской Федерации,   статьей 52 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 44 Положения о бюджетном процессе в  Савдянском   сельском поселении,  утвержденного решением Собрания депутатов  Савдянского   сельского поселения от  12.09.2007 № 70 «Об утверждении Положения                     «О бюджетном процессе   в  Савдянском   сельском поселении»       ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета  Савдянского   сельского поселения  Заветинского района за  1 квартал   202 4   года по доходам в сумме     9   733, 5    тыс.  рублей, по расходам в сумме  2488.5   тыс. рублей с превышением доходов над  расходами (профицит  бюджета  Савдянского   сельского поселения Заветинского  района) в сумме  –   7   244 , 9    тыс. рублей.   Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета  Савдянского    сельского поселения  Заветинского района за  1 квартал   202 4   года  является  сектор экономики и финансов Администрации  Савдянского   сельского  поселения.    2. В целях информирования населения сельского поселения обнародовать  сведения о ходе исполнения  бюджета  Савдянского   сельского поселения